
Č. j.: VS-4161-71/ČJ-2022-800097-VERZAK 

(VS-383-64/ČJ-2023-8001PR) 

 

 

D O D A T E K  č .  2  

 

ke Smlouvě o dílo 
s názvem 

„Vazební věznice Praha Ruzyně - oprava kuchyně pro vězněné osoby 

– havarijní stav“ č.j.: VS-4161-62/ČJ-2022-800097-VERZAK (VS-383-25/ČJ-2023-

8001PR) ze dne 05.04.2023, 

uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

ČR - Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 01.02.2022 

č.j.: VS-36316-58/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. Ing. Zbyšek Trepeš, 

ředitel Vazební věznice Praha Ruzyně 

adresa vazební věznice: Staré náměstí 3/12, 161 02 Praha 6 

IČ: 00212423 

bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú. ………………… 

IS DS: 6ezd4v8   

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

DEREZA, společnost s ručením omezeným 

se sídlem Libocká 685/43d, 162 00 Praha 6 - Liboc 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze) oddíl C, vložka 15099. 

jejímž jménem jedná Filip Zábranský, jednatel,  

Monika Šebková, prokuristka společnosti  

IČ: 48036315 

DIČ: CZ48036315 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. č.ú. …………………. 

 ČS, a.s. č.ú. …………………,  

IS DS: 92xynre 

(dále jen „zhotovitel”) 

 

            

 

Dne 05.04.2023 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo s názvem „Vazební věznice Praha 

Ruzyně - oprava kuchyně pro vězněné osoby – havarijní stav“ č.j.: VS-4161-62/ČJ-2022-

800097-VERZAK (VS-3863-25/ČJ-2023-8001PR) (dále jen „smlouva o dílo“). a dne 

09.08.2023 pod č.j.:VS-4161-68/ČJ-2022-800097-VERZAK (VS-383-51/ČJ-2023-8001PR) 

pak smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 k uvedené smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č. 1“). 

 



2 
 

V průběhu realizace díla byla zjištěna nutnost dalších prací, jejichž provedení je pro zdárné 

provedení díla nezbytné, kdy podrobný popis těchto prací (vícepráce) je uveden 

v jednotlivých změnových listech č. 001 až č. 003, č. 005, č. 007 a č. 008, změnový list č. 004 

obsahuje popis prací, které na díle nebudou realizovány (méněpráce), změnový list č. 006 byl 

zrušen.  

Změnové listy č. 001 až 005, 007 a 008 jsou přílohami tohoto dodatku č. 2. 

 

Vzhledem ke zjištěným skutečnostem a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s čl. III. 

odst. 5 a čl. XIX. odst. 4 smlouvy o dílo uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2 ke 

smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č. 2“), kterým se mění rozsah a předmět díla, s tím 

související termín zhotovení díla a cena díla, a to následovně: 

 

 

Čl. II 

Změna rozsahu a předmětu díla 

1. Dílem, specifikovaným v čl. III. smlouvy o dílo, se dále rozumí práce specifikované ve 

změnových listech č. 001 až č. 003, č. 005, č. 007 a č. 008 (dále též jen „vícepráce“), které 

jsou přílohami tohoto dodatku č. 2    

     Veškerý potřebný materiál k provedení díla dodá zhotovitel. 

 

2. Dílo specifikované v čl. III. smlouvy o dílo, se zužuje o práce specifikované ve změnovém 

listu č. 004, který je přílohou tohoto dodatku č. 2. 

 

3. Vícepráce, které jsou předmětem tohoto dodatku č. 2, budou realizovány v průběhu I. a II. 

etapy díla. 

 

Čl. III. 

Změna termínu zhotovení díla 

Doba zhotovení díla, uvedená v čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1, se 

prodlužuje o dalších 21 kalendářích dnů. 

 

Čl. IV. 

Změna celkové ceny díla 

1. Celková cena díla specifikovaná v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1, se 

zvyšuje o částku: 

cena bez DPH:  1.761.016,80 Kč 

(slovy: jedenmilionsedmsetšedesátjednatisícšestnáct a 80/100 korun českých) 

 

DPH 21 %:  369.813,53 Kč 

(slovy: třistašedesátdevěttisícosmsettřináct a 53 /100 korun českých) 

 

cena vč. DPH:  2.130.830,33 Kč 

(slovy: dvamilionyjednostotřicettisícosmsettřicet a 33 /4100 korun českých), 

 

 

a snižuje o částku: 

 

cena bez DPH:  6.892,45 Kč 

(slovy: šesttisícosmsetdevadesátdva a 45 /100 korun českých) 



3 
 

 

DPH 21 %:  1.447,41 Kč 

(slovy: jedentisícčtyřistačtyřicetsedm a 41 /100 korun českých) 

 

cena vč. DPH:  8.339,86 Kč 

(slovy: osmtisíctřistatřicetdevět a 86 /100 korun českých) 

 

kdy ceny jednotlivých položek jsou kalkulovány dle cenové soustavy ÚRS platné ke dni 

podání nabídky zhotovitele do  výběrového řízení a jsou uvedeny ve změnových  listech 

(přílohy č. 1 až 7 tohoto dodatku č. 2). 

 

2. Cena za celé dílo specifikované v čl. III. smlouvy o dílo, včetně dodatku č. 1 a v tomto 

dodatku č. 2 tak činí: 

 

cena bez DPH: 31.878.476,92 Kč 

(slovy: třicetjednamilionůosmsetsedmdesátosmtisícčtyřistasedmdesátšest a 92/100 korun 

českých) 

(30.124.352,57 + 1.761.016,80 - 6.892,45)  

 

sazba 21% DPH: 6.694.480,16 Kč 

(slovy: šestmilionůšestsetdevadesátčtyřitisícčtyřistaosmdesát a 16/100 korun českých) 

(6.326.114,04 + 369.813,53 - 1.447,41   ) 

 

cena celkem vč. DPH: 38.572.957,08 Kč   

(slovy:třicetosmmilionůpětsetsedmdesátdvatisícdevětsetpadesátsedm a 8 /100 korun českých) 

(36.450.466,61 + 2.130.830,33 - 8.339,86  ). 

 

3. Cena za celé dílo, vyjma ceny za práce sjednané v dodatku č. 1, bude hrazena dle 

platebních podmínek sjednaných smluvními stranami v čl. VI. smlouvy o dílo. 

 

 

Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v tomto dodatku č. 2 sjednáno jinak, vztahují se na tento dodatek č. 2 

ustanovení smlouvy o dílo č.j.: VS-4161-62/ČJ-2022-800097-VERZAK (VS-383-25/ČJ-

2023-8001PR) ze dne 05.04.2023. 

 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou následující přílohy:  

příloha č. 1 – změnový list č. 001  

příloha č. 2 – změnový list č. 002 

příloha č. 3 – změnový list č. 003 

příloha č. 4 – změnový list č. 004 

příloha č. 5 – změnový list č. 005 

příloha č. 6 – změnový list č. 007 

příloha č. 7 – změnový list č. 008 

 

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven jako elektronický dokument a bude opatřena platnými 

elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

 



4 
 

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku č. 2 

v registru smluv na základě zákona o registru smluv provede objednatel. 

 

5. Smluvní strany prohlašují společně, že tento dodatek č. 2 je projevem jejich svobodné vůle 

a že si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne     19.09.2023              V Praze dne      19.09.2023             

za objednatele:  za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 ………………………………………                        ……………..………………………… 

                 

                    Vrchní rada   

         plk. Ing. Zbyšek TREPEŠ 

            ředitel vazební věznice  

 Monika ŠEBKOVÁ 

DEREZA, s.r.o.  

prokuristka 

 

                       el. podpis                                                                    el. podpis 


